
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání V. Valné hromady DSO Kladská stezka
30.4.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří Hurdálek, Josef Hlávko
omluveni:  Ing. Tomáš Valášek, Jaroslav Zelený, Bc. Jan Borůvka

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Rozpočtové opatření č. 4
3)  Smlouva KÚ KHK – úsek č. 3 - 24RRDU2-0003
4)  Smlouva KÚ KHK – PD Rychnovek - 24RRDU2-0005
5)  Smlouva KÚ KHK – PD Rozkoš Náchod – 24RRDU2-0012
6)  Smlouva KÚ KHK – Profesionalizace - 24RRD02-002
7)  Příjem za dřevní hmotu
8)  Schválení kontrolní komise
9)  Dodatek č. 2 smlouvy na stavbu úseku č. 1

10) Dodatek č. 2 smlouvy na stavbu úseku č. 2
11) Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek
12) Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
13)  Diskuze – info o podaných žádostech, projektová příprava trasa  

Rychnovek II, dotační možnosti – SFDI – Nývlt – úsek č. 3, info o 
stavbách úseků, kácení les – vyjádření OŽP Jaroměř, PLA – topoly, 
jednání Hronovský změny

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 16/2024
schválení rozpočtového opatření č. 3.
Usnesení č. 17/2024
schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek č. 1 a uzavření Příkazní 
smlouvy.
Usnesení č. 18/2024
schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek č. 2 a uzavření Příkazní 
smlouvy.
Usnesení č. 19/2024
schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek Jaroměř Rychnovek a 
uzavření Příkazní smlouvy.
Usnesení č. 20/2024
schválení Smlouvy na návratnou finanční výpomoc na úsek č. 2.  
Usnesení č. 21/2024
schválení Smlouvy na mimořádný příspěvek obce Rychnovek.   
Usnesení č. 22/2024
schválení Smlouvy na mimořádný příspěvek města Jaroměř.  
- smlouva bude na ZM Jaroměř schválena na následujícím jednání ZM.

1 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2. Rozpočtové opatření č. 4

Byly předložena rozpočtová opatření, týkající se především příjmu mimořádných 
příspěvků, příjem za prodej dřeva a navýšení částky na daň z nemovitostí. Tato 
byla projednána a schválena.

Valná hromada svazku schvaluje rozpočtová opatření č. 4.

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 23/2024
Usnesení bylo přijato

3.    Smlouva KÚ KHK – úsek č. 3 - 24RRDU2-0003  

Na základě podané žádosti na úsek č. 3 byl zaslán návrh smlouvy o dotaci od 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování úseku. Tento byl projednán a 
schválen.

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o dotaci na stavbu úseku č. 3 -
24RRDU2-0003

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 24/2024
Usnesení bylo přijato

2 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

4.  Smlouva KÚ KHK – PD Rychnovek - 24RRDU2-0005

Na základě podané žádosti na projektovou dokumentaci pokračování trasy v 
Rychnovku byl zaslán návrh smlouvy o dotaci od Královéhradeckého kraje na 
spolufinancování projektové dokumentace. Tento byl projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o dotaci na PD Rychnovek -
24RRDU2-0005

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 25/2024
Usnesení bylo přijato

5.  Smlouva KÚ KHK – PD Rozkoš Náchod – 24RRDU2-0012

Na základě podané žádosti na projektovou dokumentaci napojení okruhu Rozkoš 
na Náchod byl zaslán návrh smlouvy o dotaci od Královéhradeckého kraje na 
spolufinancování projektové dokumentace. Tento byl projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o dotaci na PD Rozkoš Náchod
- 24RRDU2-0012

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 26/2024
Usnesení bylo přijato

6.  Smlouva KÚ KHK – Profesionalizace - 24RRD02-002

Na základě podané žádosti na profesionalizaci svazku (činnost účetní atd.) byl
zaslán návrh smlouvy o dotaci od Královéhradeckého kraje na spolufinancování.
Tento byl projednán a schválen.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  smlouvu  na  profesionalizaci  -
24RRD02-002

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 27/2024
Usnesení bylo přijato

7.  Příjem za dřevní hmotu

Panem Marešem bylo předloženo vyúčtování za příjem dřevní hmoty, která byla
vytěžena v lesním porostu v Rychnovku, který je ve vlastnictví DSO. Bylo domlu-
veno, že DSO vystaví panu Marešovi fakturu za prodej dřeva.

3 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná  hromada  svazku  schvaluje  vystavení  faktury  na  prodej  dřevní
hmoty.    

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 28/2024
Usnesení bylo přijato

8. Schválení kontrolní komise

Zastupitelstvy měst – Česká Skalice, Náchod a Jaroměř byly předloženy jednot-
livá schválení zástupců do kontrolní komise DSO. Svazku tedy bylo předloženo ke
schválení toto složení komise:
Ing. Jiří Kulhavý, Město Jaroměř,
Ing. Jiří Fišer, Město Česká Skalice
Ing. Bc. Vladislava Strelcová,DiS, Město Náchod
Po projednání bylo toto složení kontrolní komise schváleno.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  složení  kontrolní  komise  na  období
2024-2027.

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 29/2024
Usnesení bylo přijato

9.   Dodatek č. 2 smlouvy na stavbu úseku č. 1  

Z důvodu změny osoby TDI u stavby úseku č. 1 byl vyhotoven Dodatek č. 2 ke 
smlouvě s firmou Eurovia. Tento byl projednán a schválen.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě:  „Stavba:
Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš – úsek 1“

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 30/2024
Usnesení bylo přijato

10.   Dodatek č. 2 smlouvy na stavbu úseku č. 2  

Z důvodu změny osoby TDI u stavby úseku č. 2 byl vyhotoven Dodatek č. 2 ke 
smlouvě s firmou Eurovia. Tento byl projednán a schválen.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě:  „Stavba:
Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš – úsek 2“

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

4 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení č. 31/2024
Usnesení bylo přijato

11.   Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek  

Z důvodu změny osoby TDI u stavby úseku Jaroměř Rychnovek byl vyhotoven 
Dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou Swietelsky. Tento byl projednán a schválen.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě:  „Kladská
stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek “

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 32/2024
Usnesení bylo přijato

12. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu

Obec Rychnovek předložila návrh na partnerství při žádosti o nákup traktůrku, 
který by obec používala i na údržbu okolo cyklostezky. Smlouva byla projednána 
a schválena. 
Valná hromada svazku schvaluje Smlouva o partnerství a vzájemné 
spolupráci za účelem realizace projektu
PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 33/2024
Usnesení bylo přijato

13.  diskuze – info o podaných žádostech, projektová příprava trasa Rychnovek 
II, dotační možnosti – SFDI – Nývlt – úsek č. 3, info o stavbách úseků, kácení les
– vyjádření OŽP Jaroměř, PLA – topoly, jednání Hronovský změny

Manažerka informovala o stavu podaných žádostech na IROP a Interreg. U 
všech žádostí podaných na IROP jsou vydány kladná Rozhodnutí (úsek č. 1, úsek
č. 2 – 1. část, úsek č. 2 – 2. část, Jaroměř Rychnovek).
V případě žádosti na úsek č. 3 – Interreg se konal Monitorovací výbor, kde tato 
žádost nebyla hodnocena z důvodu nedostatku bodů. Bylo doručeno vyjádření o 
neprojednávání žádosti z důvodu nedostatku bodů z důvodu investice polského 
partnera, která byla vyhodnocena hodnotitelem jako nepřijatelná.
Projektová příprava trasa Rychnovek II. - zástupci obce Rychnovek infor-
movali o kontaktování majitelů pozemků, kde by pokračování trasy v Rychnovku 
mělo vést. Další postup bude dále konzultován.
Dotační možnosti – SFDI – Nývlt – úsek č. 3 – vzhledem k aktuální možnosti 
podání žádosti o dotaci na úsek č. 3 u SFDI byla projednána a schválena úprava 
projektantem PD (Highway Design) pro potřeby dotačního orgánu především 
kvůli bezbariérovosti. Následně bude podána žádost o dotaci manažerkou do 
1.7.2024.

5 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje úpravu PD úseku č. 3 a podání žádosti
o dotaci na SFDI.

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 34/2024
Usnesení bylo přijato

info o stavbách úseků – na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno ká-
cení dřevin a stavební práce započnou v srpnu 2024 z důvodu ochrany přírody. 
26.4. proběhla schůzka v místě budoucí lávky, kde byly řešeny za přítomnosti 
dodavatele, zástupců DSO, TDI a projektanta technické provedení napojení lávky
a výhybny Labské stezky. Pravděpodobně bude drobná technická změna v zúžení
nájezdu a objezdné stezky a jejich výškového řešení. Mimo to projektant dodá 
současně do konce května návrh opravu a posouzení stavu propustků v trase 
stezky.
Dále je v plánu schůzka zástupců DSO ve vykáceném porostu v Rychnovku s Ing.
Dohnanským (znalec v oboru lesnictví) z důvodu posouzení stavu porostu, 
nutnosti dokácení 2 ks stromů i z hlediska Vyjádření OŽP Jaroměř, které svazek 
obdržel při převzetí LHO. Stromy byly z důvodu rozložitosti korun sousedních 
dubů poškozeny těžbou a jejich zachování je tak nevhodné z hlediska bez-
pečnosti.
Dále proběhla schůzka se zástupci PLA a biologickým dozorem v okolí stavby z 
důvodu možného kácení 36 ks kanadských topolů na břehu Úpy, které mohou 
být v dopadové vzdálenosti stezky. PLA vystavilo souhlas s kácením stromů, tak, 
že by DSO mělo podat žádost na OŽP Jaroměř, na náklady DSO tyto dřeviny od-
stranit a dřevo připravit pro PLA k odvozu.
Toto bylo projednáno a Valná hromada s tímto postupem nesouhlasí, jelikož se 
nejedná o dřeviny v trase stezky a nejsou na pozemku DSO.

Valná hromada svazku zamítá podání žádosti o kácení dřevin v majetku
PLA a jejich kácení.

PRO: 4                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 35/2024
Usnesení bylo přijato

Úsek č. 1 – stavební práce budou pokračovat v září 2024 z důvodu hnízdění ptá-
ků.
Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle 
zhotovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku 
práce z 90% dokončeny. V letních měsících bude probíhat úprava hráze v.n., v 
plánu je jak částečná, tak úplná uzavírka hráze. Dále bylo diskutováno prodlou-
žení za hrází (část úseku č. 3), tak aby byli mohli cyklisté bezpečně pokračovat 
po stezce bez nutnosti vjezdu na silnici. Bylo dohodnuto, že je nutné tuto část 
akutně vyřešit.

6 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka

Usnesení č. 23/2024
schválení rozpočtového opatření č. 4.
Usnesení č. 24/2024
schválení smlouvy o dotaci na stavbu úseku č. 3 - 24RRDU2-0003
Usnesení č. 25/2024
schválení smlouvy o dotaci na PD Rychnovek - 24RRDU2-0005
Usnesení č. 26/2024
schválení smlouvy o dotaci na PD Rozkoš Náchod - 24RRDU2-0012
Usnesení č. 27/2024
schválení smlouvy o dotaci na profesionalizaci - 24RRD02-002
Usnesení č. 28/2024
schválení vystavení faktury na prodej dřevní hmoty.       
Usnesení č. 29/2024
schválení kontrolní komise DSO.    
Usnesení č. 30/2024
schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě: „Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 1“
Usnesení č. 31/2024
schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě: „Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 2“
Usnesení č. 32/2024
schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě: „Kladská stezka, úsek Jaroměř- Rychnovek“
Usnesení č. 33/2024
schválení Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu
Usnesení č. 34/2024
schválení úpravu PD úseku č. 3 a podání žádosti o dotaci na SFDI.
Usnesení č. 35/2024
zamítnutí podání žádosti o kácení dřevin v majetku PLA a jejich kácení.

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Josef Kulek

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

7 z 7


